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اعلام جزئیات عملیاتی پیمان پولی و سند اقدام مشترک میان بانکهای مرکزی ایران و
روسیه

رئیسکل بانک مرکزی با تاکید بر عملیاتی شدن پیمان پولی میان ایران و روسیه و اینکه به منظور تسهیل و تسریع در

مبادلات اقتصادی میان تجار و بازرگانان، ارز دو کشور بر اساس نرخ توافقی بازار ارز تجاری، مبنای تسویه قرار میگیرد

گفت: طی مذاکرات با مقامات پولی و بانکی روسیه، تابلوی روبل با نرخ توافقی بزودی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران

راه اندازی و پول دیجیتال ایران و روسیه نیز به منظور افزایش ارزش مبادلات اقتصادی فعال میشود.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایلنا از بانک مرکزی، در ملاقات دکتر فرزین رئیس کل بانک مرکزی
کشورمان و دکتر نابیولینا رییس بانک مرکزی روسیه، سند اقدام مشترک میان بانک های مرکزی
ایران و روسیه در سه سرفصل اصلی «استفاده از پول های ملی در تجارت دو کشور»، «امکان اتصال
پیام رسان های بانکی و بومی دو کشور موسم به سپام و SPFS» و «امکان اتصال شبکه پرداخت

کارتی دو کشور» عملیاتی شد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اخیراً توافقی میان بانک مرکزی ایران و روسیه درباره پول
دیجیتال انجام شده است, از به کارگیری پول دیجیتال در مبادلات تجاری میان ایران و روسیه خبر
داد و گفت: با راه اندازی شعب بانک های «V.T.B» و "میربیزینس" تجار ایرانی می توانند عملیات
صادرات خود را از طریق این شعب انجام دهند همچنین با تمهیدات پیش بینی شده در صدد رفع

مشکل عدم تعادل تجاری بین دو کشور هستیم.
دکتر فرزین در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی فدراسیون روسیه با اشاره به توافق بانک
مرکزی ایران و روسیه گفت: در حال حاضر طرح آزمایشی پول دریجیتال در کیش در حال انجام
است و این دوره آزمایشی به طور تقریبی رو به اتمام است و این پول فعال خواهد شد. همچنین
کشور روسیه نیز فعالیت هایی را داشته و تلاش خواهیم کرد از پول دیجیتال برای عملیات مبادلات

اقتصادی استفاده کنیم.
ایجاد شعب بانکی در ایران و روسیه

عالی ترین مقام بانک مرکزی در ادامه با اشاره به هماهنگی های انجام شده برای ایجاد شعب بانک
های ایرانی و روسی در دو کشور گفت: هم اکنون بانک vtb یک دفتر نمایندگی در ایران دارد.
هرچند این بانک علاقمند به افتتاح شعبه در ایران است. حتی ازبر بانک روسیه نیز می تواند در
از این موضوع استقبال می کنیم. همچنین بانک های سپه، ایران شعبه ای داشته باشد و ما 
گردشگری و پاسارگاد دارای حساب نزد اگزیم بانک هستند. لذا ما در این باره هیچ محدودیتی

نداریم و هر بانکی که تمایل به حضور در این زمینه باشد، استقبال می کنیم.
تسهیل گری در مبادلات پولی تجار و بازرگارنان

وی با بیان اینکه پیمان پولی بسیار فراتر از اتاق پایاپای است، اظهار کرد: به واسطه این پیمان، با
روبل و ریال مبادله خواهیم کرد. هم اکنون در حال راه اندازی اتاق پایاپای با قزاقستان و چند کشور
دیگر هستیم. اما در پیمان پولی میان ایران و روسیه، مشکل نرخ تسویه ارز بود که به زودی این
مسأله نیز برطرف می شود و دیگر نیازی به اتاق پایاپای نیست و تمام مبادلات به روبل و ریال

انجام می شود. لذا به تجار اطمینان می دهم که در زمینه پولی مشکلی وجود ندارد.
تلاش برای حل مشکل عدم تعادل تجاری

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه یکی از چالش های ما عدم تعادل میان تجارت ایران و روسیه
است، گفت: امیدواریم با نرخ جدید توافقی که برای روبل ایجاد خواهیم کرد، بخشی از این عدم
تعادل را کاهش دهیم. همچنین در صورتی که تجار با محدودیت هایی در صادرات روبرو هستند،
برای نمونه می توانیم فاینانس کشتی ها را انجام دهیم و با همکاری سایر بخش های اقتصادی

محدودیت های مذکور را برطرف کنیم.
راه اندازی تابلوی روبل در بازار ارز تجاری

وی خاطرنشان کرد: به تازگی بازار جدیدی به اسم بازار ارز توافقی ایجاد کرده ایم که در این بازار،
نرخ بر اساس توافق صادرکننده و وارد کننده شکل می گیرد.
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وی با بیان اینکه در حال راه اندازی تابلوی روبل در مرکز مبادله هستیم و ریال آفشور روبل را تعریف
می کنیم تاکید کرد: با همکاری میربیزینس (شبکه کارتی روسیه) در تلاش هستیم که روبل، نرخ
جداگانه ای بر اساس توافق تجار داشته باشد و مطمئن باشید در این زمینه ظرف یکی دو هفته

آینده خبرهای خوبی می شنوید و دیگر مشکلی نخواهیم داشت.
فعال شدن کارتهای عضو شبکه شتاب در خود پرداز های روسیه

دکتر فرزین ادامه داد: در حال حاضر کارت های عضو شبکه شتاب در دستگاه های خودپرداز روسیه
فعال است؛ پیش از سفر به روسیه، یک میلیارد روبل به حساب V.T.B واریز شد این بانک، بانک
عامل از طرف روسیه است و از طرف ایران هم بانک صادرات به عنوان بانک عامل تعیین شده است

در تلاش هستیم تا بانک ملی را هم در این پروژه درگیر کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در مرحله بعدی کارت های روسی در ایران فعال خواهد شد. در مرحله
سوم این طرح از سال آینده کارت های ایرانی در پایانه های فروش کشور روسیه و بالعکس قابل
استفاده خواهد بود تا بتوان از فروشگاه های موردنظر خرید انجام داد. نرخ نیز براساس توافق

خواهد بود و دخالتی در این باره نخواهیم داشت و بر اساس توافق شکل خواهد گرفت.
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